[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИ
Совет Лоймольского сельского поселения

 Х1 сессия                                                                                                                                        1 созыва

РЕШЕНИЕ

   2 мая 2007г.                                                                                                                                    № 45

Об утверждении положения «О проведении конкурса

 на замещение муниципальной должности муниципальной

службы Лоймольского сельского поселения»

в редакции решения Совета Лоймольского сельского поселения № 63 от 10.09.2007 г.

На основании ст. 35 Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.03 г.  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Лоймольского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить положение «О проведении конкурса на замещение муниципальной

должности муниципальной службы Лоймольского сельского поселения

2.   Нормативный правовой акт направить главе Лоймольского сельского поселения для подписания и обнародования.

  3.   Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания главой Лоймольского сельского поселения  и официального опубликования (обнародования).

Глава
Лоймольского сельского поселения                                                                            Л.А.Ермаченок

Приложение к решению Совета
                                                                          Лоймольского сельского поселения № 45 от 2.05.07  г.
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса на замещение муниципальной должности муниципальной службы Лоймольского сельского поселения

1. Конкурс проводится на замещение старших и ведущих вакантных муниципальных должностей, а также на замещение должности временно от​сутствующего муниципального служащего старшей или ведущей муниципаль​ной должности (на период декретного отпуска, длительной командиров​ки, болезни и т.п.).
Вакантной муниципальной должностью признается  не   замещенная муниципальным   служащим  муниципальная  должность, предусмотренная в структуре администрации Лоймольского сельского поселения.
Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федера​ции, достигшие 18 лет, владеющие государственным языком Российской Феде​рации и имеющие образование, достаточное для занятия соответствующей му​ниципальной должности.
2. Конкурс проводится в Администрации Лоймольского сельского поселения в форме конкурса документов и собеседования.
Муниципальный служащий вправе участвовать в конкурсе по собственной инициативе независимо от того, какую должность он занимает в момент его проведения.

3. Глава администрации Лоймольского сельского поселения  принимает решение о проведении конкурса, которое публикуется в районной газете «Суоярвский вестник». В объявлении о  приеме документов для участия в конкурсе указывается наименование муниципальной должности, требования, предъявляемые к гражданину, претендующему на замещение государственной  должности, а также условия прохождения муниципальной службы.

4. Гражданин, изъявивший  желание участвовать в конкурсе, предъявляет в Администрацию поселения:
  - личное заявление, листок по учету кадров, фотографию 4x5 см;
  - документ, удостоверяющий личность (по прибытии на конкурс);
  - документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, стаж работы и квалификацию (выписку из трудовой книжки, копии доку​ментов об  образовании, о  повышении  квалификации, о присвоении ученого звания, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы);

 - справку  из  органов государственной налоговой службы о предос​тавлении сведений о его имущественном положении;

 - медицинское  заключение  о  состоянии здоровья с записью об от​сутствии заболеваний, препятствующих ему исполнять обязанности по соот​ветствующей муниципальной должности. Медицинское заключение о состоянии здоровья выдается гражданину медицинским учреждением по месту его обс​луживания.

С согласия гражданина (муниципального  служащего)  проводится процедура оформления  допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую законом тайну, если исполнение должностных обязаннос​тей по муниципальной  должности связано с использованием таких сведе​ний.

Представленные гражданином на имя главы администрации поселения сведения подлежат  проверке  в  установленном  порядке. Проверка достоверности сведений, представляемых  муниципальным   служащим, изъявившим желание участвовать в конкурсе, осуществляется только в  случае его участия в конкурсе на замещение ведущей муниципальной должности.

5. Гражданин не допускается к участию в конкурсе в случае:

 - признании его недееспособным или ограниченно дееспособным реше​нием суда, вступившим в  законную силу;

 - лишения  его права занимать муниципальные должности муниципальной  службы в течение определенного срока решением  суда, вступившим в законную силу;

 - наличия подтвержденного заключением медицинского учреждения заболевания, препятствующего исполнению им должностных обязанностей;

 - отказа от прохождения процедуры оформления допуска  к  сведениям, составляющим государственную или иную охраняемую законом тайну, если исполнение должностных обязанностей  на муниципальной   должности, на которую претендует гражданин, связано с использованием таких сведения:

 - близкого родства  или  свойства  (родители, супруги, братья, сестры, сыновья, дочери, а также   братья, сестры, родители и дети супругов гражданина с муниципальным служащим, если эта предстоящая муниципальная служба  связана с непосредственной подчиненностью или подконтрольное одного другому;

 - утрата  гражданства  Российской Федерации, наличия  гражданств иностранного государства, за исключением случаев, когда доступ к  муниципальной службе урегулирован на взаимной основе  межгосударственными соглашениями;

 - отказа от представления сведений о полученных им доходах и имуществе, принадлежащем ему на правах  собственности, являющихся объекта налогообложения.

6. Документы для участия в конкурсе представляются в Администрацию Лоймольского сельского поселения  не позднее 15 календарных дней со дня опубликования  объявления в печати.

При несвоевременном или неполном представлении по уважительным причинам документов, указанных в пункте 4 настоящего Положения, глава администрации Лоймольского сельского поселения  вправе перенести сроки приема документов для участия в конкурсе.

7. Решение о дате, времени и месте проведения собеседования принимается главой администрации Лоймольского сельского поселения после проверки достоверности сведений, представленных гражданами, изъявившими желание участвовать в конкурсе, а также после оформления, в случае необходимости, допуска к сведениям, составляющим государственную или иную охраняемую законом тайну случае установления в ходе проверки обстоятельств, препятствующих в соответствии с законами и другими правовыми актами Российской Федерации Республики Карелия поступлению гражданина на муниципальную службу, информируется главой администрации поселения в письменной форме о причинах отказа участия его в конкурсе.

8. Глава администрации Лоймольского сельского поселения не позднее чем за неделю до начала собеседования сообщает о дате, времени и месте его проведения муниципальным служащим и гражданам, допущенным к участию в конкурсе (далее именуется кандидатами). При проведении конкурса кандидатам гарантируется равенство прав в соответствии с Конституцией Республики Карелия и законами.

9.  Глава администрации Лоймольского сельского поселения организует работу по формированию конкурсной комиссии. Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.  Глава администрации Лоймольского сельского поселения может привлекать к работе этой комиссии независимых экспертов. Их оценка качеств  кандидата является одним из аргументов, характеризующих кандидата.

Количественный и персональный  состав конкурсной комиссии, сроки и порядок её работы утверждаются главой администрации Лоймольского сельского поселения.

10. При проведении конкурса конкурсная комиссия оценивает кандидатов на основании представленных ими документов об образовании, о про​хождении  муниципальной  службы, другой трудовой деятельности и итогов  собеседования.

По результатам  конкурса конкурсная комиссия может внести предло​жение главе администрации Лоймольского сельского поселения по  установлению  кандидату  срока испытания и в этом случае оценивает кандидата по результатам его про​хождения.

11. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей её состава. Решение комиссии по результатам проведения конкурса принимается тайным или открытым голо​сованием простым большинством голосов от числа ее членов, присутствую​щих на заседании.

При равенстве голосов членов конкурсной комиссии при тайном голо​совании проводится повторное, открытое голосование. При равенстве голо​сов членов конкурсной комиссии при открытом голосовании решающим явля​ется мнение её председателя.

12.  Решение конкурсной комиссии принимается в отсутствие кандида​та и является основанием для назначения его на соответствующую муници​пальную должность либо отказом в таком назначении.

13.  Результаты  голосования конкурсной комиссии оформляются решением, которое  подписывается   председателем, заместителем   председателя, секретарем и членами комиссии, принимавшими участие в её заседании.

14.  Решение по результатам конкурса оформляется распоряжением главы администрации Лоймольского сельского поселения. Копия  этого распоряжения также вручается муниципальному служащему, назначенному на соответствующую  муниципаль​ную должность.

15.  Каждому участнику конкурса сообщается о результатах  конкурса в письменной форме в двухнедельный срок со дня его завершения.

16.  Если в результате проведения конкурса не были выявлены канди​даты, отвечающие  требованиям, предъявляемым  по  муниципальной должнос​ти, на замещение которой он был объявлен, глава администрации Лоймольского сельского поселения может принять решение о проведении повторного конкурса.

17.  Расходы по участию в конкурсе (проезд к месту проведения кон​курса и обратно, наем помещения, проживание, пользование услугами средств связи всех видов) граждане производят за счет собственных средств.

18.  Споры по вопросам, связанным с проведением конкурса рассматриваются в суде.